

11. Ansøgning om støtte til Frivillighedsfestival 2010 (2010-11897)

Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af Frivillighedsfestival d. 29. maj 2010 på Karens Minde Kulturhus i Kgs. Enghave.

Der søges om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Frivillighedsfestivalen med 25.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

Problemstilling

Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave er knudepunkt for det frivillige sociale arbejde i nævnte bydel. Centeret har til opgave at støtte, udvikle og synliggøre det frivillige arbejde. Som et led i at fremme synliggørelsen, styrke netværket samt øge kendskabet til det frivillige sociale arbejde i lokalområdet afholder Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave en Frivillighedsfestival d. 29. maj 2010.

I år afholdes Frivillighedsfestivalen på Karens Minde Kulturhus i Kgs. Enghave. Det forventes dog at langt størstedelen af de deltagende foreninger kommer fra Vesterbro, hvilket har været tilfældet de sidste 3 år.

På dagen vil der være opsat en scene på pladsen, hvorfra der vil være live musik, taler og andre former for optræden. Programmet vil blive sammensat således, at der er underholdning for alle aldersgrupper. Ligeledes vil pladsen blive fyldt med boder, hvor bydelens foreninger får mulighed for at informere om deres foreningsarbejde.

Frivillighedsfestivalen er en fast tradition i bydelen, og er således et naturligt samlingspunkt for byens borgere, og det frivillige sociale arbejde. Frivillighedsfestivalen har vist sig at være en yderst givtig platform for udviklingen af netværk på tværs af foreningerne. Et netværk som er afgørende for en stadig udvikling og social innovation på området.

Frivillighedsfestivalen er med til at styrke båndet mellem civilsamfundet og lokalområdet og dermed støtte den enkelte borgers mulighed for aktivt medborgerskab. Målet med Frivillighedsfestivalen er blandt andet, at øge informationsniveauet blandt byens borgere og foreninger om bydelens mange tilbud og muligheder for at yde en frivillig indsats. Derudover er målet, at få flere borgere uanset social baggrund interesseret eller involveret i frivilligt arbejde.

Frivillighedsfestivalen er også til for at fejre og takke alle de personer, der allerede udfører frivilligt arbejde, og give dem en festlig dag.

Annoncering omkring festivalen vil varetages af en pressegruppe. Der vil blive produceret og ophængt plakater, udsendt mails samt skrevet i/til lokalaviserne. Derudover vil der være tekst og billeder på foreningens hjemmeside.

Da man fra sidste år har erfaret at der bør gøres en større indsats hvad angår PR om festivalen, søger

man i år Vesterbro lokaludvalg om et større beløb end tidligere.

Der er søgt støtte hos følgende fonde: Kgs Enghave Lokaludvalg (20.000 kr.), Carlsbergs Mindelegat (15.000 kr.), BG Fonden (25.000 kr.), Nordea Fonden (25.000 kr.), Græsrodsfonden (5.308 kr.).

Egen medfinansiering består i personaletimer på ca. 80 timer à 156 kr. = 12.480,00 kr.

Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb.. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Frivillighedsfestivalen med 25.000 kr.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010. Før februar-mødet er der disponeret over 636.816 kr., og der er 1.922.184 kr. til rest. De 25.000 kr. kan bevilges af puljemidlerne.

bilag

